
TEL:087-833-3434  FAX:087-835-2485 URL:https://www.akamatsu-jimuki.co.jp
高松市塩上町1丁目7番13号

松事務機赤 通信th 月刊

❖ 新年明けましておめでとうございます ❖

～ 2021年の祝日の移動に要注意! ～

新型コロナウイルスの影響で延期となった東京オリンピック・パラリンピック開催に伴い、2021年も祝日が
移動となります。

- VOL.64 -

2021年は『丑年（うしどし）』です。さらに細かく言うと、『辛丑（かのとうし）』という年になります。

2020年は、新型コロナウイルスが世界を席巻し、東京オリンピックも延期となり、withコロナ時代で感染防止の新
しい生活様式、総理大臣交代など、とにかく変化が大きな年でした。

2021年の『辛丑（かのとうし）』の『辛』は、草木が枯れ、新しくなろうとしている状態。『丑』は、種から芽が
出ようとする状態を意味します。
『辛』は痛みを伴う幕引き、『丑』は殻を破ろうとする命の息吹、そして希望。。。転換期の年といわれています。

まだまだ新型コロナウイルスは終息はしないですが、丑年ゆえに、一歩一歩地道に痛みや辛さを乗り越えて着実に進
んでいきましょう。2021年は明るい年になるよう切に願います。

新年明けましておめでとうございます。
旧年中は格別なご高配を賜り、まことに有難く厚く御礼申し上げます。
本年も、より一層のご支援を賜りますよう、従業員一同心よりお願い申し上げます。

2021

1

東京オリンピック・パラリンピック開催に伴う祝日特別措置法の改正案が成立したのは2020年11月末日だっ
たため、今回の祝日改正の内容が反映されていないカレンダー等は多いと思われます。
祝日改正の内容が反映されていないカレンダー等には、修正したりなどし、間違って会社を休んだり、休みの
日に出勤したりしないよう気をつけましょう。

資料：首相官邸ホームページより

【改正前】 【改正後】
●海の日 7月19日(月）⇒ 7月22日(木）
●スポーツの日 10月11日(月）⇒ 7月23日(金）
●山の日 8月11日(水）⇒ 8月8日(日)（※8月9日は振替休日となります）

■ 祝日改正内容 ■



弊社では、情報セキュリティ対策商品、UTM(統合脅威管理)等の取扱いをしております!
HPでも紹介しておりますのでぜひご覧頂ければと思います!!!
対策は早目にしましょう !

1

■ 「Esc（エスケープ）」キー ■

明けましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になり、そして当通信をご愛顧いただきまして誠にありが
とうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。
令和3年は十二支で数えますと2番目の年「丑（うし）年」にあたります。動物でいうと牛にあたりますが、牛は

古来から酪農や農業などで人間を助けてくれてきた大切な動物です。表面にも記載しておりますが丑年は「我慢（耐
えること）」そして「これから発展していく前兆（芽が出る）」というような年になるといわれているようです。昨
年からの新型コロナウイルス感染拡大が今年に入ってもとどまるどころか広がっており、なかなか不自由な環境下で
はございますが「明けない夜はない」ことを信じて一日一日前を向いて生きていきましょう!
さて、個人的な出来事になりますが、1月13日に高松商工会議所様にて独立行政法人情報処理推進機構（IPA）セ

キュリティセンター様主催「中小企業のためのセキュリティーセミナー」の演題で登壇の機会をいただき、1時間弱
講演をさせていただきました。久しぶりの講演ということで非常に緊張いたしました。時節柄、並行してWEB配信
されていたようですが、固定カメラ+ミキサー機材+スタッフの方数名がいらっしゃる環境で登壇するのは初めての
経験でどこを向いてお話しすればいいか視線が定まらずにしどろもどろになってしましました。講演内容につきまし
ては弊社ホームページに記載しておりますのでご覧いただければ幸いです。このような機会を与えて下さいました
IPA様・高松商工会議所様にこの場をお借りいたしまして厚く御礼申し上げます。
本年の丑年についてですが、九星気学においては「辛丑六白金星（かのとうしろっぱくきんせい）」とされており

ます。ご興味がある方はお調べいただければと思いますが、そこから個人的には「あらゆる変化を楽しんで自分のも
のにする」「昔から正しいと思われてきたルール・常識を自分なりに再定義する」「あらゆるものに感謝し続ける」
「本当になりたい自分となる行動をする」「小さなことからでも新しいこと・やり方にチャレンジする」以上５つの
目標を立てました。「緊急事態宣言」「東京オリンピック開催の可否」「今年の景気」どれも私一人では全くコント
ロールできません。であるならばせめて自分のことは自分が喜ぶようにコントロールできればいいなと思っておりま
す。本年が皆さんにとって幸多き一年になりますことをこの場をお借りしてご祈念申し上げます。引き続き本通信の
ご愛読もよろしくお願い申し上げます。

VOL.38

語用TI 知っておいて損はしない!かも・・・

キーボードの左上角にある「Esc」キー。
Escape（エスケープ）の略で、キャンセル・中断・いいえなど作業を取り消すためのキーです。

例えば、フル画面モードを解除したい時や、ページの表示に時間がかかっているときなど、分からな
くなった時や画面を元に戻したいときに使用出来ます。


